муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 им. Трубилина И.Т.

П Р И К А З

От 31. 08. 2023 года                                                                                             № 260

ст. Кисляковская

Об организации горячего питания в школе

      В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Законом Краснодарского края от 25.11.2021 года «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края (статья 1) и

решением Совета МО Кущёвский район от 03.03.2016 года № 54 «Об организации

питания обучающихся ОО МО Кущёвский район», на основании постановления

администрации МО Кущёвский район от 31.08.2020 года № 1947 «Об

утверждении Перечня мероприятий по организации бесплатного питания

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных учреждениях», приказа  УО администрации муниципального

образования Кущёвский район от 30.08. 2023 г. № 1007 «Об установлении

стоимости горячего питания на одного обучающегося получающего начальное

общее образование в МОО подведомственных УО администрации МО Кущёвский

район».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания учащихся в школе –

заместителя директора по УВР Горелову Наталью Алексеевну.

2. Ответственным за соблюдение СанПинов завхоза Богунову Любовь Ивановну.

3. Гореловой Наталье Алексеевне   организовать горячее питание в школе для

учащихся 1-4 классов с 01.04.2022 и для 5- 11 классов со 01.04.2022 года с

пятидневной рабочей неделей 1 раз в день согласно графика (Приложение 1.)

4. На основании Постановления Правительства РФ от 20.06 г. № 900 «О

предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов»

организовать бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов (Приложение 2.),

установив стоимость питания на одного обучающегося (завтрак) с 7 до 11 лет в

сумме 69 рублей в день.

5. На основании мониторинга цен определить стоимость питания на одного

обучающегося в день с 12 лет и старше (с 5-11 класс, приложение 3) в сумме -  75

рублей, из которых выделяется компенсация на каждого учащегося на

удешевление горячего питания из муниципального бюджета в сумме 5 рублей,

родительская доплата составит -  70 рублей до общей стоимости. Для обучающихся

из многодетных семей выделяется компенсация на каждого ребенка из краевого

бюджета 10 рублей, из местного бюджета 1,5 рубля, родительская доплата составит

- 53,5 рублей до общей стоимости. Для учителей и сотрудников школы полная

оплата стоимости питания составляет 75 рублей.

6. Определить схему питания: классные руководители питаются с учащимися

своих классов согласно графику. Педагогические работники, не имеющие

классного руководства в свободное для них время до 13 часов.

7. Создать комиссию общественного контроля за организацией и качеством

питания обучающихся в следующем составе:

1. Хачатурова Элла Рудольфовна   – председатель родительского комитета

2. Шаповалова Анастасии Владимировна – родительница

3. Решетило Кирилл Александрович – ученик 10 класса

8. Возложить ответственность на медицинскую сестру Крикун Веру Сергеевну за

снятие и хранение проб, за ведение журналов:1) бракеража готовой кулинарной

продукции; 2) проведения витаминизации третьих и сладких блюд; 3)

температурного режима холодильного оборудования; 4) журнала здоровья.

9. Завхозу Богуновой Любовь Ивановне осуществлять контроль за санитарным

состоянием школьной столовой, следить за работой технологического

оборудования.

10. Жуковой Нине Михайловне ответственной за составление меню ежедневно

вести калькуляцию меню-требования. Заполнять ведомость контроля питания,

журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья.

11. Работникам пищеблока Мосулишвили Наталье Владимировне, Николаенко

Инне Анатольевна, Ермиловой Анне Владимировне, Кущий Ольге Павловне

регулярно проходить медосмотр.

12. Назначить материально-ответственным лицом за приём, хранение и выдачу

продуктов питания, завхоза Жукову Нину Михайловну.

13. Поставщиком продуктов питания считать: ООО «Ирбис», ИП Шакун Е.Е., ООО

«Павловский молочник»

Директор МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т.__________/О.Н.Лукаш/

Приложение 2

 к приказу № 260 от. 31.08.2023г.

№

п/п

Фамилия,имя, отчество класс

1.  Алиева Ильмира Жумалиевна 1а

2.  Баганова Мария Сергеевна 1а

3.  Кононенко Ярослав Евгеньевич 1а

4.  Клостер Виктор Андреевич 1а

5.  Кравченко Мирослава Алексеевна 1а

6.  Магомедов Руслан Магомедович 1а

7.  Овчинников Егор Евгеньевич 1а

8.  Олейник Антон Николаевич 1а

9.  Панченко Милана Николаевна 1а

10.  Романенко Даниил Александрович 1а

11.  Свистёлка Прохор Николаевич 1а

12.  Сулиев Месут Элдарович 1а

13.  Хома Андрей Витальевич 1а

14.  Чараева Александра Александровна 1а

15.  Чараева Анастасия Важаевна 1а

16.  Бирюков Вадим Александрович 1б

17.  Вуколов Константин Павлович 1б

18.  Гарькуша Глеб Александрович 1б

19.  Гуденко Русалина Андреевна 1б

20.  Дубина Вероника Дмитриевна 1б

21.  Карапетян Екатерина Ервандовна 1б

22.  Крикун Тимофей Николаевич 1б

23.  Кудрина Анастасия Алексеевна 1б

24.  Кузнецов Владимир Владимирович 1б

25.  Курило Сергей Сергеевич 1б

26.  Мезга Вероника Михайловна 1б

27.  Мельникова Татьяна Викторовна 1б

28.  Мулинцева Полина Юрьевна 1б

29.  Науменко Стефания Владимировна 1б

30.  Панов Глеб Юрьевич 1б

31.  Раджабов БилолИкромович 1б

32.  Радченко Матвей Евгеньевич 1б

33.  Романенко Назар Михайлович 1б

34.  Рыбаков Семён Андреевич 1б

35.  Скуратов Иван Михайлович 1б

36.  Богун Алексей  Евгеньевич 2а

37.  Выглай Милана Сергеевна 2а

38.  Дадобоева Марьям Баходировна 2а

39.  Климов Максим Вячеславович 2а

40.  Казаченко Давид Васильевич 2а

41.  Казарян Ева Давидовна 2а

42.  Кашкаха Назар Сергеевич 2а

43.  Колтун Александр Романович 2а

44.  Кудинов /Дмитрий Геннадьевич 2а

45.  Лисицына Анна Петровна 2а

46.  Магомедов Шамиль Арсланалиевич 2а

47.  Немченко Яна Станиславовна 2а

48.   Польшин Артём Евгеньевич 2а

49.  Радченко Полина Викторовна 2а

50.  Рудь Анастасия Александровна 2а

51.  Сулиева Мадина Жамоловна 2а

52.  Самойлова Алика Артёмовна 2а

53.  Сай Милана Николаевна 2а

54.  Солод Полина Дмитриевна 2а

55.  Черепахина Елизавета Константиновна 2а

56.  Шакун Илья Евгеньевич 2а

57.  Вольвич Михаил Алексеевич 2б

58.  Дьяков Владимир Владимирович 2б

59.  Золотарёв Даниил Денисович 2б

60.  Коломиец Арина Юрьевна 2б

61.  Кузнецов Валентин Александрович 2б

62.  Купленко Маргарита Павловна 2б

63.  Коротицкий Родион Михайлович 2б

64.  Лохова Вероника Геннадьевна 2б

65.  Маковецкая Полина Романовна 2б

66.  Малых Стефания Александровна 2б

67.  Никандров Вячеслав Николаевич 2б

68.  Омельченко Марья Михайловна 2б

69.  Таиров Эмир Хамиджонович 2б

70.  Тимофеева Юлия Ивановна 2б

71.  Усманов Селим Азисбекович 2б

72.  Юдина Милена Викторовна 2б

73.  Аксенова Полина  Евгеньевна 3а

74.  Алиева Рабия  Мусаевна 3а

75.  Бочка Роман Андреевич 3а

76.  Бараненко Матвей Станиславович 3а

77.  Денисенко Матвей Валерьевич 3а

78.  Деркач Ксения Викторовна  3а

79.  Дудченко Тимофей Олегович 3а

80.  Калашник Захар Игор. 3а

81.  Курило Даниил Александрович 3а

82.  Кущий Ульяна Роман. 3а

83.  Овчинников Кирилл Васильевич 3а

84.  Плахотя Николай Александрович 3а

85.  Самойлова Арина Артемовна 3а

86.  Сотников Армен  Артемович 3а

87.  Скокова Екатерина Геннадьевна 3а

88.  Югай Александра Павловна 3а

89.  .Юренко Шанвир  Васил. 3а

90.  Шипило Данила Михайлович 3а

91.  Акипов Амир Исламович 3б

92.  Бритикова Анастасия Ивановна 3б

93.  Быков Даниил Александрович 3б

94.  Головань Степан Романович 3б

95.  Дурсунова Нормина Расулевна 3б

96.  Козина Аделина Юрьевна 3б

97.  Курило Александр Сергеевич 3б

98.  Лавриченко Вадим Витальевич 3б

99.  Латышова Милана Анатольевна 3б

100.  Лохов Артём Евгеньевич 3б

101.  Охрименко Полина Сергеевна 3б

102.  Самойлов Давид Русланович 3б

103.  Семак Павел Владимирович 3б

104.  Сулиев Алим Шахзодаевич 3б

105.  Сулиева Асли Рустамовна 3б

106.  Тулуб Ростислав Геннадьевич 3б

107.  Храпченков Марк Александрович 3б

108.  Чулкина Софья Сергеевна 3б

109.  Шурыгина Елизавета Анатольевна 3б

110.  Алиева Мэлек Михайловна 4а

111.  Алиева Эмир Михайлович 4а

112.  Антипова Владлена Александровна 4а

113.  Бабоян Екатерина Сергеевна 4а

114.  Гольнев Денис Витальевич 4а

115.  Гуденко Андрей Андреевич 4а

116.  Душкина Таисия Алексеевна 4а

117.  Евдокимова Наталья Борисовна 4а

118.  Евдокимова Ульяна Борисовна 4а

119.  Канищева Стефания Евгеньевна 4а

120.  Колесников Матвей Николаевич 4а

121.  Кононенко Ярослав Андреевич 4а

122.  Коровайная Мария Павловна 4а

123.  Коротицкий Ярослав Михайлович 4а

124.  Мыцык Иван Сергеевич 4а

125.  Наумкин Никита Александрович 4а

126.  Овчинникова Анна Евгеньевна 4а

127.  Олейникова Мария Ивановна 4а

128.  Самойлов Захар Русланович 4а

129.  Сергиенко Вениамин Александрович 4а

130.  Тимченко Стефания Евгеньевна 4а

131.  Брежнева Екатерина Витальевна 4б

132.  Глаголева София Игоревна 4б

133.  Дубина Артём Витальевич 4б

134.  Климова Анастасия Вячеславовна 4б

135.  Климченко Варвара Артёмовна 4б

136.  Колган Алиса Владимировна 4б

137.  Коровайная Арина  Александровна 4б

138.  Крикун Злата Юрьевна 4б

139.  Кузина Анастасия  Васильевна 4б

140.  Магомедов Ахмед Арсланалиевич 4б

141.   Павленко Андрей Андреевич  4б

142.  Рашидова Сабрина Шахзодаевна 4б

143.  Рудько Андрей Андреевич 4б

144.  Таиров Хамза Хамиджонович 4б

145.  Тимофеева Ольга Ивановна 4б

146.  Федоренко Дэвлина Олеговна 4б

147.  Филонский Саид Петрович 4б

148.  Шавкатов Ильяз Хусанович 4б

149.  Юренко Мадина Васильевна 4б

Приложение 2

 к приказу № 260 от. 31.08.2023г.

Списки детей с 5-11 класс

5А

1. Аксёнова Алина Евгеньевна

2. Алиева Зумрут Мусаевна

3. Брюханов Евгений Александрович

4. Галаган Дмитрий Евгеньевич

5. Гличенко Маргарита Вячеславовна

6. Гуденко Максим Андреевич

7. Коломиец  Артём Александрович

8. Кононенко Виктория Евгеньевна

9. Неотаки Татьяна Сергеевна

10. Нечаев Даниил Витальевич

11. Никандрова Алиса Николаевна

12. Олейник Вероника Николаевна

13. Пикалов Иван Михайлович

14. Полуян София Дмитриевна

15. Сай Денис Николаевич

16. Сергиенко Никита Владимирович

17. Сулиева Феруза Жамоловна

18. Сушко Ярослав Владимирович

19. Трембач Виктория Владимировна

20. Трофименко Мария Дмитриевна

21. Усиков Захар Анатольевич

22. Шакун Егор Сергеевич

23. Шаповалов Даниил Вячеславович

24. Шарафаненко Максим Игоревич

25. Югай Эллина Павловна

5Б

1. Акипов Саид Рамазанович

2. Акипов Самир Исламович

3. Баганов Глеб Александрович

4. Блохина Надежда Дмитриевна

5. Вуколова Ольга  Павловна

6. Гулик Максим Витальевич

7. Гурьева Алина Витальевна

8. Дадабоев Умур Баходирович

9. Дорошенко Дарья Алексеевна

10. Герман Полина Викторовна

11. Иванько Кирилл Олегович

12. Казарян Елена Манвеловна

13. Кириличенко Данил Антонович

14. Косцова Ариадна Андреевна

15. Лейко Михаил Ильич

16. Павленко Иван Романович

17. Павлюк Софья Эдуардовна

18. Пушкин Владислав Дмитриевич

19. Рашидова Зарина Шахзодаевна

20. Страженко Кирилл Владимирович

21. Сушко Артём Юрьевич

22. Федосенко Максим Викторович

23. Ходак Виктория Викторовна

24. Чулкина Валерия Сергеевна

25. Шендрик Захар Андреевич

26. Эминова Елизавета Алексеевна

6А

1. Беспалая Анастасия Борисовна

2. Бурмака Артём Александрович

3. Ведерникова Анна Игоревна

4. Грибачёва Виктория Владимировна

5. Гуденко Руслан Андреевич

6. Деркач Даниил Викторович

7. Дроженко Ярослав Дмитриевич

8. Жукова Софья Юрьевна

9. Золотарёва Екатерина Игоревна

10. Зуб Анастасия Александровна

11. Зуб Егор Игоревич

12. Козлов Андрей Алексеевич

13. Лиманская Надежда Андреевна

14. Лысенкова Екатерина Юрьевна

15. Мазькова Олимпиада Павловна

16. Мешкова Алиса Владимировна

17. Орлова Дарья Юрьевна

18. Павлюченко Иван Ярославович

19. Токарев Богдан Владимирович

20. Удовенко Елизавета Андреевна

21. Хачатуров Марк Романович

22. Шакун Филипп Евгеньевич

23. Яковенко Матвей Евгеньевич

6Б

1. Антипова Олеся Михайловна

2. Волошко Дарина Александровна

3. Гольнев Вадим Витальевич

4. Дурсунов Руслан Мансурович

5. Дурсунова Элиф Расулевна

6. Картошкин Алексей Александрович

7. Копосов Антон Александрович

8. Кружаев Егор Владимирович

9. Кущий Дмитрий Сергеевич

10. Лохов Егор Евгеньевич

11. Лохов Константин Геннадьевич

12. Мамедова Зейнаб Хаяловна

13. Проценко Артём Сергеевич

14. Пьянков Владимир Иванович

15. Рудько Алёна Юрьевна

16. Ткаченко Таисия Алексеевна

17. Федорина Алина Олеговна

7А

1. Алиев Айдын  Мусаевич

2. Балакин Аким Петрович

3. Богун Александр Евгеньевич

4. Бычек Варвара Александровна

5. Дадабоев Махаммат Баходирович

6. Иванько Ксения Андреевна

7. Клостер Николай Андреевич

8. Коломиец Руслан Юрьевич

9. Коровайный Захар Олегович

10. Крикун Илья Юрьевич

11. Лопатин Михаил Сергеевич

12. Луговский Дмитрий Игоревич

13. Маковецкая  Полина Сергеевна

14. Омельченко Мария Александровна

15. Омельченко Матвей Михайлович

16. Осепаишвили Анастасия Александровна

17. Польшина Ксения Евгеньевна

18. Прищенко Никита Андреевич

19. Салов Иван Сергеевич

20. Сергиенко Ольга Сергеевна

21. Сердюк Милана Викторовна

22. Шевелёва Ангелина  Александровна

7Б

1. Акипов Равиль Рамазанович

2. Александров Максим Романович

3. Антипова Мария Михайловна

4. Воронин Антон Александрович

5. Коломиец Варвара Николаевна

6. Коппель Алина Давыдовна

7. Кузнецов Даниил Максимович

8. Лахно Артем Вячеславович

9. Лисицина Софья Сергеевна

10. Николаенко Анатолий Викторович

11. Павленко Татьяна Андреевна

12. Рашидова Луиза Шахзодаевна

13. Фесенко Надежда Сергеевна

14. Чулкин Даниил Сергеевич

15. Шавкатова Асия Хусановна

16. Шакун Алексей Николаевич

17. Шурыгина Александра Анатольевна

8А

1. Андрущенко Вадим Максимович

2. Владимиров Тимур Вячеславович

3. Глаголев Егор Игоревич

4. Губа Захар Олегович

5. Дворник Егор Денисович

6. Дурсунов Давид Мансурович

7. Козина Алёна Борисовна

8. Колтун Милена Александровна

9. Колтун Степан Александрович

10. Кононенко Андрей Евгеньевич

11. Малых Матвей Александрович

12. Плахотя  Павел Александрович

13. Проценко Анастасия Сергеевна

14. Самойлик Мария Евгеньевна

15. Скокова Мария Геннадьевна

16. Сулиев Ислам Шахзодаевич

17. Таирова Альбина Зокиржоновна

18. Тулуб Полина Сергеевна

19. Харченко Дарья Владимировна

20. Шакун Егор Евгеньевич

21. Шакун Михаил Витальевич

8Б

1. Антипова Анна Михайловна

2. Бабоян Константин Сергеевич

3. Базаркина Анастасия Андреевна

4. Бритиков Вячеслав Иванович

5. Брюханов  Дмитрий Александрович

6. Величко  Ксения Евгеньевна

7. Галаган Максим Евгеньевич

8. Калашник Сергей Сергеевич

9. Колистратов Сергей Владимирович

10. Мамедов Эмин  Хаялович

11. Мишурин Максим Олегович

12. Паймухин Илья Евгеньевич

13. Полуян Максим Игоревич

14. Пушкин Илья Дмитриевич

15. Самойлова Жасмин Васильевна

16. Тяпин Дмитрий Романович

17. Чулкина Алина Сергеевна

9А

1. Василенко Диана Романовна

2. Власенко Анастасия Владимировна

3. Васильев Дмитрий Витальевич

4. Галичин Артур Ильхомович

5. ГуденкоХрусталина Петровна

6. Денисенко Роман Олегович

7. Дрозд Дмитрий Сергеевич

8. Золотарев Дмитрий Денисович

9. Зуб Евгений Сергеевич

10. Кашкаха Влада Александровна

11. Климченко Мария Артемовна

12. Колтун Карина Романовна

13. Коппель Данил  Давыдович

14. Коростова Анастасия Игоревна

15. Крикунова Ника Викторовна

16. Мазурова Кристина Васильевна

17. Нечепоренко Иван Юрьевич

18. Олейников Тихон Иванович

19. Радченко Виктория Андреевна

20. Радченко Марина Николаевна

21. Сагач Юрий  Александрович

22. Самойлов Алексей Алексеевич

23. Хомякова  Анастасия Витальевна

24. Шакун Николай Николаевич

25. Фольк Анастасия Андреевна

9Б

1. Акипова Исмира Рамазановна

2. Бритиков Кирилл Викторович

3. Гуденко Раиса Андреевна

4. Дрижика Кира Александровна

5. Калиниченко Илья Евгеньевич

6. Касимова Ксения Викторовна

7. Китичук Ирина Евгеньевна

8. Китичук Кира Квгеньевна

9. Коломиец  Анастасия Юрьевна

10. Коровайная Анастасия Александровна

11. Коровайная Софья Эдуардовна

12. Кравцов Артем Сергеевич

13. Лохов Сергей Геннадьевич

14. Мороз Максим Сергеевич

15. Нагорный  Григорий Владиславович

16. Николаенко Анастасия Юрьевна

17. Николаенко Ростислав  Петрович

18. Овчинников Артём Андреевич

19. Омельченко Елизавета Александровна

20. Павленко Диана Андреевна

21. Федченко Алексей Сергеевич

22. Фигурный  Данила Олегович

23. Казаченко Алексей Николаевич

24. Шепель Владислав Игоревич

10

1. Брюховецкая Анна Ивановна

2. Бочко Захар Дмитриевич

3. Викторов Андрей Игоревич

4. Владимиров Максим Вячеславович

5. Гулик Евгения Эдуардовна

6. Дудченко Дарья Олеговна

7. Ермоленко Данила Дмитриевич

8. Кашкаха Дарья Олеговна

9. Колган Алина Владимировна

10. Кононенко Сергей Андреевич

11. Копосов Андрей Николаевич

12. Кущий Ярослав Витальевич

13. Лях АннаЕвгеньевна

14. Нечаев ВадимВитальевич

15. Павлюк Милена Эдуардовна

16. Пахучая Вероника Владимировна

17. Проценко Анастасия Александровна

18. Решетило Кирилл Александрович

19. Саржант Виктория Викторовна

20. Саржант Елена Александровна

21. Семак Максим Владимирович

22. Трофименко Татьяна Дмитриевна

23. Труфанова Анастасия Евгеньевна

24. Угрелидзе Давид Георгиевич

25. Шакун Вадим Витальевич

26. Шербетов Абдурахман Тарланович

27. Шостова Кира Михайловна

11

1. Грибачева Анастасия Владимировна

2. Гурьева Ксения Витальевна

3. Дадабоева Лейла Баходировна

4. ЕрмоленкоЕлизавета Дмитриевна

5. Калашник Никита Игоревич

6. Кодес Инна Андреевна

7. Колобанов Даниил Игоревич

8. Кравченко Артем Алексеевич

9. Кургин Александр Сергеевич

10. Курило Анастасия Александровна

11. Мамедова Наргиз Саидовна

12. Мищенко Полина Михайловна

13. Мыц Ксения Николаевна

14. Никитенко Владимир Олегович

15. Овсянникова Виктория Викторовна

16. Орлова Елизавета Владимировна

17. Прищенко Даниил Андреевич

18. Романенко Виталина Александровна

19. Харченко Диана Владимировна

20. Цеповяз Владислав Владимирович

21. Чараев Егор Важаевич

		2023-09-18T14:51:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ТРУБИЛИНА И.Т.
	Я являюсь автором этого документа